

**EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 019/2017**

Contratante: O MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito publico interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. JOSE REINOLDO OLIVEIRA.

Contratada: VERIDIANA STACHEIRA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ n.º 04.808.569/0001-39, localizada na Rua Saldanha Marinho, 2284 - Centro, Município de Guarapuava – PR.

OBJETO: “ABERTURA DE LICITAÇÃO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE – PR”

Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	AGENDA PERMANENTE AGENDA PERMANENTE, CAPA EM PAPELÃO 850G/M2 REVESTIDO EM COURO SINTETICO, FORMATO 145X205 MM COM TOLERANCIA DE 5 MM, 01 DIA POR PÁGINA, COM FITILHO MARCADOR.	SÃO DOMINGOS	UN	30,00	15,40	462,00
6	ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO RESISTENTE - CORES A ESCOLHER	POLYCART	UN	400,00	2,64	1.056,00
10	BORRACHA BRANCA Nº 60, MACIA DE BOA QUALIDADE	MARIPEL	UN	1.000,00	0,10	100,00
11	BORRACHA COM CAPA PLÁSTICA 42 X21X11 MM	MARIPEL	UN	100,00	0,50	50,00
15	CADERNO ESPIRAL FORMATO 140 X 202 MM, COM 100 FOLHAS	SÃO DOMINGOS	UN	200,00	2,44	488,00
16	CADERNO ESPIRAL UNIVERSITÁRIO - 1 MATÉRIA COM 96 FOLHAS FORMATO 200 X 280 MM - COM MARGEM, CAPA DURA.	SÃO DOMINGOS	UN	300,00	3,25	975,00
17	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS 1 PILHA, 26 TECLAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 118 MM DE LARGURA X 140 MM DE COMPRIMENTO X 40 MM DE ALTURA, TECLAS ON/C E OFF E RETORNO PARA CORREÇÃO, BOTÃO LATERAL LIGA E DESLIGA, NA COR GRAFITE, COM NO MINIMO 3 MESES DE GARANTIA	SHENG	UN	30,00	14,90	447,00
18	CALCULADORA DE MESA 8 DIGITOS 1 PILHA, 24 TECLAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 98 MM DE LARGURA X 130 MM DE	SHENG	UN	30,00	8,40	252,00



CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

	COMPRIMENTO X 34 MM DE ALTURA, TECLAS ON/C E OFF NA COR GRAFITE, COM NO MINIMO 3 MESES DE GARANTIA					
19	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MEDIA AZUL SEXTAVADA - COM SUSPIRO - BICO DE METAL AMARELO - COM APROVAÇÃO NO INMETRO - CX COM 50 UNID. - 1ª LINHA	CARIMBRAS	CX	200,00	16,90	3.380,00
20	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MEDIA PRETA SEXTAVADA - COM SUSPIRO - BICO DE METAL AMARELO - COM APROVAÇÃO DO INMETRO - CX COM 50 UNID. - 1ª LINHA	CARIMBRAS	CX	200,00	16,90	3.380,00
21	CANETA ESFEROGRAFICA, COM PONTA FINA AZUL ESFERA EM TUNGSTÊNIO 1,0 MM, TAMPA E TAMPINHA NA COR DA TINTA CAIXA COM 50 UNIDADES	CARIMBRAS	CX	200,00	22,00	4.400,00
26	CLIPS 2/0 EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 100 GR.	CLIPSNEW	CX	100,00	1,03	103,00
27	CLIPS 3/0 EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 100 GR	CLIPSNEW	CX	300,00	1,03	309,00
28	CLIPS 6/0 EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 100 GR	CLIPSNEW	CX	300,00	1,03	309,00
29	CLIPS 8/0 EM GALVANIZADO CAIXA COM 500 GR	CLIPSNEW	CX	300,00	4,54	1.362,00
33	COLA BRANCA PARA MADEIRA EMBALAGEM DE 500 ML	MARIPEL	UN	300,00	6,10	1.830,00
37	CORRETIVO EM FITA MEDINDO 5MM DE LARGURA X 6 M DE COMPRIMENTO - TIPO CANETA	MARIPEL	UN	20,00	3,00	60,00
49	FITA ADESIVA MARRON MEDINDO 48 X 50 MM	ADERE	UN	30,00	1,74	52,20
50	FITA ADESIVA PVC 45 X 100MM TRANSPARENTE	ADERE	UN	300,00	3,49	1.047,00
51	FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDINDO 12 MM X 40 M	ADERE	UN	500,00	1,12	560,00
52	FITA BICOLOR PARA MAQUINA DE ESCREVER PRETO/VERMELHO	ALLFORM	UN	10,00	3,44	34,40
54	FITA CREPE 25 MM ROLO COM 50 METROS DE BOA QUALIDADE	ADERE	UN	600,00	5,00	3.000,00
55	FITA CREPE 50 MTS X 19 MM	ADERE	UN	500,00	3,70	1.850,00
57	GIZ ESCOLAR BRANCO ANTIALERGICO PARA QUADRO NEGRO 1 CAIXINHA DE NO MINIMO 60 PALITOS	PIRATININGA	CX	1.000,00	2,50	2.500,00



58	GIZ ESCOLAR COLORIDO ANTIALERGICO PARA QUADRO NEGRO 1 CAIXINHA COM NO MINIMO 60 PALITOS	PIRATININGA	CX	600,00	3,44	2.064,00
62	GRAMPEADOR DE PRESSÃO TAM. 15CM X 19 X 3,5 UTILIZA GRAMPOS 106 DE 4 MM ATÉ 8 MM.	GENMES	UN	20,00	40,00	800,00
63	GRAMPEADOR TIPO ALICATE ESTRUTURA METALICA - MEDINDO APROXIMADAMENTE 17 CM DE COMPRIMENTO X 2 CM DE LARGURA X 6,5 DE ALTURA - CAPACIDADE PARA ALFINETAR 8 FOLHAS E GRAMPEAR 16 - GRAMPO 26/6	GRAMPLINE	UN	10,00	43,70	437,00
65	GRAMPO PARA GRAMPEADOR ALICATE Nº 106/06	BACCHI	CX	10,00	11,00	110,00
72	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS SEM MARGEM - CAPA DURA NA COR PRETA COM FOLHAS ENUMERADAS	SÃO DOMINGOS	UN	100,00	7,05	705,00
74	PAPEL A4 RECICLADO - FORMATO 210 X 297 MM - 75 G/M ² - RESMAS C/ 500 FL	REPORT	UN	200,00	22,40	4.480,00
76	PAPEL CAMURÇA 60 MEDINDO 40 X 60, NAS CORES VERDE, AMARELO, VERMELHO, AZUL E MARROM	VMP	UN	500,00	0,84	420,00
77	PAPEL CARBONO FORMATO 22 X 30 - COMPOSTO POR CERAS, ÓLEOS, PLASTIFICANTES E CORANTES.	CIS	UN	800,00	0,67	536,00
79	PAPEL CARTOLINA FORMATO 66 X 50 CM 190 GRAMAS - NAS CORES: BRANCA, AMARELA, VERDE, AZUL E ROSA	CREDEAL	UN	2.500,00	0,77	1.925,00
84	PAPEL KRAFIT NATURAL	VMP	UN	150,00	42,00	6.300,00
86	PAPEL MICROONDULADO MEDIDA DE 50 X 80 ESTAMPADO E LISO	VMP	UN	5.000,00	2,29	11.450,00
89	PASTA AZ OFICIO LOMBO LARGO BORDA INFERIOR REFORÇADA FORMATO 35 X 28 X 8 CM	DAC	UN	300,00	9,50	2.850,00
92	PASTA CATALAGO COM 100 FOLHAS EM PLÁSTICO GROSSO - COR A ESCOLHER	DAC	UN	100,00	18,60	1.860,00
95	PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO TRILHO EM METAL MEDINDO 235 X 325 MM COR A ESCOLHER	DAC	UN	500,00	1,79	895,00
97	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA COM PONTEIRA DE PLÁSTICO MEDIDA 36 X 24 COM VISOR	DAC	UN	1.500,00	1,39	2.085,00



102	PINCEL ATÔMICO PARA ESCRITA GROSSA AZUL RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ÁLCOOL.	MARIPEL	UN	300,00	2,44	732,00
103	PINCEL ATÔMICO PARA ESCRITA GROSSA PRETO RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ÁLCOOL	MARIPEL	UN	300,00	2,41	723,00
104	PINCEL ATÔMICO PARA ESCRITA GROSSA VERMELHO RECARREGAVEL COM TINTA A BASE DE ÁLCOOL	MARIPEL	UN	300,00	2,41	723,00
105	PINCEL ATÔMICO PONTA FINA COR A ESCOLHER	MARIPEL	UN	200,00	1,74	348,00
106	PISTOLA GRANDE PARA COLA QUENTE	LEO E LEO	UN	40,00	26,80	1.072,00
107	PISTOLA PEQUENA PARA COLA QUENTE	LEO E LEO	UN	40,00	17,80	712,00
108	PLÁSTICO TRANSPARENTE INCOLOR 45 CM ROLO COM 25 MTS	VMP	M	150,00	25,30	3.795,00
109	PORTA FITA ADESIVA MEDIDA DE 12 MM X 50 M DE MESA TAMANHO MÉDIO EM ACRILICO COM CORTADOR DE METAL - BOA QUALIDADE	WALEU	UN	5,00	13,08	65,40
110	PRANCHETA ACRILICA TAMANHO OFICIO - COR A ESCOLHER	WALEU	UN	30,00	14,90	447,00
117	TESOURA ESCOLAR LAMINA DE AÇO INOXIDÁVEL COMP. 13 CM (CAIXA COM 30 UNIDADES) APROVADO PELO INMETRO	ADECK	UN	80,00	29,30	2.344,00
118	TESOURA ESCOLAR 4 - 1/2 COM EXCELENTE DESEMPENHO - LEVE E CONFORTÁVEL, CORTA FÁCIL	ADECK	UN	800,00	3,19	2.552,00
119	TESOURA MULTIUSO 160 8,5 X 21 CM EXCELENTE DESEMPENHO, LEVE E CONFORTÁVEL, CORTE FÁCIL	ADECK	UN	50,00	7,79	389,50
TOTAL =>						78.826,50

Valor Total dos Itens de R\$ 78.826,50 (Setenta e Oito Mil Oitocentos e Vinte e Seis Reais e Cinquenta Centavos).

Data de assinatura: 03 de Março de 2017.

Vigência: 02/03/2018.

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 06.884.846/0001-38

ATA DE LICITAÇÃO Nº 017/2017 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PR.

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Price. Includes items like 'FOLHA DE PAPEL A4', 'FOLHA DE PAPEL A3', 'FOLHA DE PAPEL A2'.

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 06.884.846/0001-38

ATA DE LICITAÇÃO Nº 017/2017 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PR.

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Price. Includes items like 'FOLHA DE PAPEL A4', 'FOLHA DE PAPEL A3', 'FOLHA DE PAPEL A2'.

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 06.884.846/0001-38

ATA DE LICITAÇÃO Nº 017/2017 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PR.

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Price. Includes items like 'FOLHA DE PAPEL A4', 'FOLHA DE PAPEL A3', 'FOLHA DE PAPEL A2'.

Valor Total dos Itens de R\$ 32.006,00 (Doiscentos e Doze Mil Setecentos e Setenta e Cinco Reais) e Despesa de 03 de Março de 2017. Vigência: 02/03/2018.

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 06.884.846/0001-38

ATA DE LICITAÇÃO Nº 017/2017 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PR.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 019/2017. Contratação: O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 06.884.846/0001-38, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. JOSÉ RENOLDO OLIVEIRA.

Contratada: VERIDIANA STACHEIRA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.808.569/0001-39, localizada na Rua Saldaña Marinho, 2384 - Centro, Município de Guarapuava - PR.

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Price. Includes items like 'FOLHA DE PAPEL A4', 'FOLHA DE PAPEL A3', 'FOLHA DE PAPEL A2'.

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 06.884.846/0001-38

ATA DE LICITAÇÃO Nº 017/2017 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PR.

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Price. Includes items like 'FOLHA DE PAPEL A4', 'FOLHA DE PAPEL A3', 'FOLHA DE PAPEL A2'.

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 06.884.846/0001-38

ATA DE LICITAÇÃO Nº 017/2017 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PR.

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Price. Includes items like 'FOLHA DE PAPEL A4', 'FOLHA DE PAPEL A3', 'FOLHA DE PAPEL A2'.

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 06.884.846/0001-38

ATA DE LICITAÇÃO Nº 017/2017 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PR.

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Price. Includes items like 'FOLHA DE PAPEL A4', 'FOLHA DE PAPEL A3', 'FOLHA DE PAPEL A2'.

Valor Total dos Itens de R\$ 78.816,50 (Setenta e Oito Mil Oitocentos e Vinte e Seis Reais e Cinquenta Centavos). Data de assinatura: 03 de Março de 2017. Vigência: 02/03/2018.

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 06.884.846/0001-38

ATA DE LICITAÇÃO Nº 017/2017 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PR.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 020/2017. Contratação: O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 06.884.846/0001-38, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. JOSÉ RENOLDO OLIVEIRA.

Contratada: TECOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.545.300/0001-11, localizada na Avenida Manoel Alves, 3715, Município de Guarapuava - PR.

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Price. Includes items like 'FOLHA DE PAPEL A4', 'FOLHA DE PAPEL A3', 'FOLHA DE PAPEL A2'.

Valor Total dos Itens de R\$ 20.560,00 (Vinte Mil Quinhentos e Seiscentos Reais). Data de assinatura: 03 de Março de 2017. Vigência: 02/03/2018.